segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/2021

Processo Administrativo nº 031211/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de
Preços Nº. 025/2021, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários
escolar para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s):
ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTÇÕES LTDA, no valor total estimado de R$ 34.599,60
(trinta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), R$ 62.000,00 (sessenta e
dois mil reais), R$ 173.840,00 (cento e setenta e três mil oitocentos e quarenta reais) e R$ 1.250,00 (um
mil,  duzentos e cinqüenta reais), referente aos itens 01, 02, 04 e 05, respectivamente. A3 COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, no valor total estimado de R$ 111.999,25 (cento e onze mil novecentos e noventa e
nove reais e vinte e cinco centavos), referente ao item 03. Mulungu do Morro/BA, 17 de Dezembro de
2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337 e 338/2021
Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 025/2021

Processo Administrativo nº 031211/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preços
com a(s) seguinte(s) empresa(s): ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTÇÕES LTDA, no
valor total estimado de R$ 34.599,60 (trinta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos), R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), R$ 173.840,00 (cento e setenta e três mil oitocentos
e quarenta reais) e R$ 1.250,00 (um mil,  duzentos e cinqüenta reais), referente aos itens 01, 02, 04 e
05, respectivamente. A3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total estimado de R$ 111.999,25
(cento e onze mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos), referente ao item 03.
Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários escolar para atender às
demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da
assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal.
Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu
do Morro/BA, 17 de Dezembro de 2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E88B3E14FC43D58F3A3E60524A5065

segunda-feira, 20 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo nº. 010812/2021

DÉCIMO TERMO Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  204/2016, Recomposição de Preços, que entre
si firmaram o MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA e a empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e §8º, da Lei nº 8.666/93, referente à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2016. OBJETO: Prestação de serviços de construção uma
Unidade de Educação Infantil / Creche, Projeto Proinfância Tipo 1, Padrão FNDE. VALOR ADITIVADO:
R$ 154.940,77 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta reais e setenta e sete centavos),
passando o valor inicial do contrato de R$ 1.946.358,33 (um milhão, novecentos e quarenta e seis mil,
trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos) para R$ 2.101.299,10 (dois milhões, cento e
um mil, duzentos e noventa e nove reais e dez centavos); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 7,96%
(sete vírgula noventa e seis por cento), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 13 de
Dezembro de 2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E88B3E14FC43D58F3A3E60524A5065

		2021-12-20T08:30:56-0300